1

國立苗栗高商 一○六學年度第二學期第三次課程發展會議紀錄

一、時間：107年 5月 4日（星期五）12:10-13:00

二、地點：商教樓二樓會議室

三、出席教師：如簽到冊

四、主席致詞

  各位委員大家午安，那今天主要討論 107 課綱的問題，希望透過今天討論能夠把課綱確

定下來，即將在 9 月會執行新課綱，也是前導學校要執行的重要事情，接下來按照會議流程

進行工作報告。

五、工作報告

1.為配合 108新課綱，本校擔任二期前導學校，試填 108學年度技術型高級中等學校課

 程計畫線上填報系統，於 5月 2日至 5月 23日配合辦理完成。

六、提案討論

(一) 本校 108學分數調整案，提請討論。

   說明：如附件資料。

「學年學分制畢業條件」

1.應修習總學分為180-192 學分，畢業及格學分數至少為160 學分。

2.表列部定必修科目111-136 學分均須修習，並至少85%及格，始得畢業。

3.專業科目及實習科目至少須修習80 學分以上，其中至少60 學分及格，含實

 習（含實驗、實務）科目至少45 學分以上及格。

課程規劃-團體活動規劃說明

1.團體活動時間：包括班級活動、社團活動、學生自治活動、學生服務學習活動、

 週會或講座等。

2.技術型高級中等學校：班級活動每週1 節；社團活動、學生自治活動、學生服

 務學習活動、週會或講座等每週1-2 節。

彈性學習時間：依學生需求與學校條件，可安排學生自主學習、選手培訓、充實

 （增廣）/補強性教學或學校特色活動等。充實（增廣）/補強性教學採全學期授

 課者，高一、高二每週至多1 節。

1.技術型高級中等學校：每週0-2 節，六學期每週單位合計需6-12 節。

        決議：

1.數學科第二學年兩學期調整時數為各 3學分，較 99課綱減少各 1學分，共減少

2學分。

2.會計科第三學年兩學期調整時數為各 3學分，較 99課綱減少各 1學分，共減少

2學分。

3.三年級團體活動第三學年兩學期調整時數為各 2 節（班級活動 1 節，週會及學

校特色活動 1節），較 99課綱減少各 1節，共減少 2節。

4.會計科及國貿科，在 99課綱中的中文視窗軟體，於 108課程計畫時不開設，減

少 2學分。

 2

七、臨時動議：無。

八、意見交流：無。

九、散會(14：30)